Ganancias por acción - Básica .....  1.69 4.42

Gancias por acción - Diluida .....  1.67 4.36

Información financiera seleccionada del balance pro forma, condensada y combinada

(en millones de EUA)

Al 30 de junio de 2016

(no auditados combinados pro

forma)

Activos totales .....  269,234

Pasivo total .....  180,585

Capital .....  88,649

Capital atribuible a los tenedores de acciones

de la holding ..... 

79,786

38

Cuenta de Resultados Combinados Condensados Proforma No Auditados

   Ajustes proforma (US$m)

 Histórico AB
InBev para el

ejercicio

social
terminado el

31 de

diciembre de
2015

Ajustado
SABMiller

para el

ejercicio
social

terminado el

31 de marzo
de 2016 (2)

Ajustes de
adquisición

(4)

Ajustes de
financiamiento

(3)

Ajustes de
desinversiones

(6)

Total
combinado

proforma

 US$m US$m   US$m

Ingreso 43,604 14,895 - - (3,043) 55,456

Costo de ventas (17,137) (5,588) (106) - 1,306 (21,525)

Utilidad bruta 26,467 9,307 (106) - (1,737) 33,931

Gastos de distribución (4,259) (1,421) (6) - 236 (5,450)

Ventas y gastos de mercadeo (6,913) (2,211) 265 - 659 (8,200)

Gastos administrativos (2,560) (1,798) (8) - 240 (4,126)

Otro ingreso (gasto) operativo 1,032 133 - - (68) 1,097

Restructura  (171) (17) - - 7 (181)

Disposición del negocio y de
activos

524 - - - - 524

Costos de adquisición

combinaciones de negocio

(55) (160) 194 - - (21)

Deterioro de activos (82) (379) - - - (461)

Liquidación judicial (80) - - - - (80)

Utilidad de operaciones 13,904 3,454 339 - (663) 17,033

Costo financiero  (3,142) (763) 725 (2,083) - (5,263)

Ingreso financiero 1,689 257 - - - 1,946

Costo financiero neto (1,453) (506) 725 (2,083) - (3,317)

Parte de resultados de asociadas y

empresas conjuntas

10 1,126 66 - (952) 250

Utilidad antes de impuestos 12,461 4,074 1,130 (2,083) (1,615) 13,966

Gasto de impuesto sobre la renta (2,594) (1,152) (51) - 304 (3,493)

Utilidad 9,867 2,922 1,079 (2,083) (1,311) 10,473

Atribuible a:
Tenedores de capital de AB InBev

(“matriz”)

8,273 2,699 1,072 (2,083) (1,311) 8,649

Participación no controladora 1,594 223 7 . - 1,824

Ganancias por acción

Básicas 5.05   4.42 (5)

Diluidas 4.96   4.36 (5)
Número básico promedio

ponderado de acciones ordinarias

1,638  317   1,955 (5)

Número diluido promedio
ponderado de acciones ordinarias

1,668  317   1,985 (5)

39

Cuenta de Resultados Combinados Condensados Proforma No Auditados

   Ajustes proforma (US$m)

 Histórico AB
InBev para

los seis

meses
terminados el

30 de junio

de 2016

Ajustado
SABMiller

para los seis

meses
terminados el

31 de marzo

de 2016 (2)

Ajustes de
adquisición

(4)

Ajustes de
financiamiento

(3)

Ajustes de
desinversiones

(6)

Total
combinado

proforma

 US$m US$m   US$m

Ingreso 20,206 7,410 - - (1,332) 26,284

Costo de ventas (8,002) (2,760) (60) - 591 (10,231)

Utilidad bruta 12,204 4,650 (60) - (741) 16,053

Gastos de distribución (1,964) (718) (4) - 106 (2,580)

Ventas y gastos de mercadeo (3,568) (1,013) 127 - 288 (4,166)
Gastos administrativos (1,179) (830) (5) - 116 (1,898)

Otro ingreso (gastos) operativos 422 108 (1) - (55) 474

Restructura (incluyendo pérdidas

de deterioro)

(62) (32) - - 6 (88)

Disposición del negocio y de

activos (incluyendo pérdidas de
deterioro)

2 - - - - 2

Costos de adquisición

combinaciones de negocio

(79) (160) 239 - - -

Deterioro de activos - (379) - - - (379)

Utilidad de operaciones 5,775 1,626 296 - (280) 7,418

Costo financiero (4,918) (392) 2,607 (199) - (2,902)
Ingreso financiero 805 124 (268) - - 661

Costo financiero neto (4,113) (268) 2,339 (199) - (2,241)

Parte de resultados de asociadas y
empresas conjuntas

3 389 34 - (325) 101

Utilidad antes de impuestos 1,664 1,747 2,669 (199) (605) 5,278

Gasto de impuesto sobre la renta (835) (582) (20) - 125 (1,312)

Utilidad 829 1,165 2,649 (199) (480) 3,966

Atribuible a:

Tenedores de capital de AB InBev
(“matriz”)

285 1,059 2,646 (199) (480) 3,313

Participación no controladora 544 106 3 - - 653

Ganancias por acción
Básicas 0.17   1.69 (5)

Diluidas 0.17   1.67 (5)

Número básico promedio
ponderado de acciones ordinarias

1,641  317   1,958 (5)

Número diluido promedio

ponderado de acciones ordinarias

1,673  317   1,990 (5)

40

Cuenta de Resultados Combinados Condensados Proforma No Auditados

   Ajustes proforma (US$m)

 Histórico

AB InBev
al 30 de

junio de

2016

Ajustado

SABMiller al
31 de marzo de

2016 (2)

Reclasificación

a activos
detentados para

venta (4)

Ajustes de

adquisición
(4)

Ajustes de

financiamiento
(3)

Ajustes de

desinversiones
(6)

Total

combinado
proforma

 US$m US$m   US$m

Activos

Activos No

circulantes

Propiedad, planta y

equipo

19,309 7,750 (1,777) 907 - - 26,189

Fondo de comercio 65,210 14,268 - 75,218 - - 154,696

Activos intangibles 29,634 6,526 (634) 11,424 - - 46,950

Inversiones en
asociados

286 4,114 (1,665) 2,251 - - 4,986

Inversiones en

empresas conjuntas

- 5,512 (5,512) - - - -

Valores de inversión 49 19 (1) - - - 67

Activos fiscales

diferidos

1,201 209 - - - - 1,410

Prestaciones de

empleados

5 - - - - - 5

Derivados 213 565 - - - - 778
Cuentas comerciales y

otras cuentas por
cobrar

789 121 (61) - - - 849

 116,696 39,084 (9,650) 89,800 - - 235,930

Activos circulantes
Valores de inversión 55,982 - - - (54,506) - 1,476

Inventarios 3,282 993 (202) - - - 4,073

Impuesto sobre la renta
por cobrar

994 59 (1) - - - 1,052

Derivados 1,544 281 - - - - 1,825

Cuentas comerciales y
otras cuentas por

cobrar

6,534 1,742 (486) - - - 7,790

Efectivo y equivalentes
de efectivo

6,050 1,430 - (69,738) 70,985 6,434 15,161

Activos detentados

para venta

47 - 9,491 8,823 - (16,434) 1,927

 74,433 4,505 8,802 (60,915) 16,479 (10,000) 33,304

Activos totales  191,129 43,589 (848) 28,885 16,479 (10,000) 269,234

41

Balance General Condensado Combinado Pro Forma al 30 de junio de 2016

 Histórico de

AB InBev al

30 de junio
de 2016

Ajustado

SABMiller

al 31 de
marzo de

2016 (2)

Reclasificaciones a

Activos puestos en

venta (4)

Ajustes de

adquisición

(4)

Ajustes de

financiamiento

(3)

Ajustes de

desinversión

(6)

Total pro

forma

combinado

 US$m US$m   US$m

Capital

Capital emitido

1,736

168

-

(168)

-

-

1,736
Primas de acciones 17,620 6,849 - (6,849) - - 17,620
Reservas (18,053) (3,130) - 43,749 6,077 - 28,643

Resultados acumulados  32,587  19,005 -  (19,805)  -  -  31,787

Capital atribuible a accionistas de

AB InBev

33,890 22,892 - 16,927 6,077 - 79,786

Participación no controladora  3,847  1,196  -  3,820  -  -  8,863
 37,737 24,088 - 20,747 6,077 - 88,649

Pasivos

Pasivo no circulante

Préstamos con intereses y

disposiciones

101,045

8,814

-

322

9,865

-

120,046

Prestaciones laborales 2,678 179 (20) - - - 2,837

Impuestos diferidos a pagar 11,890 2,250 - 7,826 - (4,915) 17,051
Derivados 338 26 - - - - 364

Cuentas comerciales por pagar y otras

cuentas por pagar

1,389 28 - - - - 1,417

Provisiones  705  95  (4)   -  -  796

Pasivo Circulante

118,045 11,392 (24) 8,148 9,865 (4,915) 142,511

Sobregiros bancarios 55 159 - - - - 214
Préstamos con intereses y

disposiciones

7,586 2,767 - (10) 10,000 (10,000) 10,343

Impuesto sobre la renta por pagar 430 830 (11) - - 4,915 6,164
Derivados 9,547 213 (2) - (9,463) - 295

Cuentas comerciales por pagar y otras

cuentas por pagar

17,601 3,870 (794) - - - 20,677

Provisiones  128  270  (17)  -  -  -  381
  35,347  8,109  (824)  (10)  537  (5,085)  38,074

Total de capital y pasivo 191,129 43,589 (848) 28,885 16,479 (10,000) 269,234

42

B. FACTORES DE RIESGO

Los actuales y futuros accionistas de Newbelco deben considerar cuidadosamente los factores de riesgo descritos más abajo y la

demás información contenida en el presente Folleto Informativo. Cualquiera de los siguientes riesgos, de forma individual o en

conjunto, podría afectar negativamente al Grupo Combinado y los negocios, situación financiera y resultados de operaciones del

Grupo Combinado y, en consecuencia, el valor de las Nuevas Acciones Ordinarias.

Los riesgos e incertidumbres que se describen a continuación están relacionados al Grupo Combinado y sus negocios y actividades

[…]

Ganancias por acción - Básica .....  1.69 4.42

Gancias por acción - Diluida .....  1.67 4.36

Información financiera seleccionada del balance pro forma, condensada y combinada

(en millones de EUA)

Al 30 de junio de 2016

(no auditados combinados pro

forma)

Activos totales .....  269,234

Pasivo total .....  180,585

Capital .....  88,649

Capital atribuible a los tenedores de acciones

de la holding ..... 

79,786

122

Cuenta de Resultados Combinados Condensados Proforma No Auditados

   Ajustes proforma (US$m)

 Histórico AB
InBev para el

ejercicio

social
terminado el

31 de

diciembre de
2015

Ajustado
SABMiller

para el

ejercicio
social

terminado el

31 de marzo
de 2016 (2)

Ajustes de
adquisición

(4)

Ajustes de
financiamiento

(3)

Ajustes de
desinversiones

(6)

Total
combinado

proforma

 US$m US$m   US$m

Ingreso 43,604 14,895 - - (3,043) 55,456

Costo de ventas (17,137) (5,588) (106) - 1,306 (21,525)

Utilidad bruta 26,467 9,307 (106) - (1,737) 33,931

Gastos de distribución (4,259) (1,421) (6) - 236 (5,450)

Ventas y gastos de mercadeo (6,913) (2,211) 265 - 659 (8,200)

Gastos administrativos (2,560) (1,798) (8) - 240 (4,126)

Otro ingreso (gasto) operativo 1,032 133 - - (68) 1,097

Restructura  (171) (17) - - 7 (181)

Disposición del negocio y de
activos

524 - - - - 524

Costos de adquisición

combinaciones de negocio

(55) (160) 194 - - (21)

Deterioro de activos (82) (379) - - - (461)

Liquidación judicial (80) - - - - (80)

Utilidad de operaciones 13,904 3,454 339 - (663) 17,033

Costo financiero (3,142) (763) 725 (2,083) - (5,263)

Ingreso financiero 1,689 257 - - - 1,946

Costo financiero neto (1,453) (506) 725 (2,083) - (3,317)

Parte de resultados de asociadas y

empresas conjuntas

10 1,126 66 - (952) 250

Utilidad antes de impuestos 12,461 4,074 1,130 (2,083) (1,615) 13,966

Gasto de impuesto sobre la renta (2,594) (1,152) (51) - 304 (3,493)

Utilidad 9,867 2,922 1,079 (2,083) (1,311) 10,473

Atribuible a:
Tenedores de capital de AB InBev

(“matriz”)

8,273 2,699 1,072 (2,083) (1,311) 8,649

Participación no controladora 1,594 223 7 . - 1,824

Ganancias por acción

Básicas 5.05   4.42 (5)

Diluidas 4.96   4.36 (5)
Número básico promedio

ponderado de acciones ordinarias

1,638  317   1,955 (5)

Número diluido promedio
ponderado de acciones ordinarias

1,668  317   1,985 (5)

123

Cuenta de Resultados Combinados Condensados Proforma No Auditados

   Ajustes proforma (US$m)

 Histórico AB
InBev para

los seis

meses
terminados el

30 de junio

de 2016

Ajustado
SABMiller

para los seis

meses
terminados el

31 de marzo

de 2016 (2)

Ajustes de
adquisición

(4)

Ajustes de
financiamiento

(3)

Ajustes de
desinversiones

(6)

Total
combinado

proforma

 US$m US$m   US$m

Ingreso 20,206 7,410 - - (1,332) 26,284

Costo de ventas (8,002) (2,760) (60) - 591 (10,231)

Utilidad bruta 12,204 4,650 (60) - (741) 16,053

Gastos de distribución (1,964) (718) (4) - 106 (2,580)

Ventas y gastos de mercadeo (3,568) (1,013) 127 - 288 (4,166)
Gastos administrativos (1,179) (830) (5) - 116 (1,898)

Otro ingreso (gastos) operativos 422 108 (1) - (55) 474

Restructura (incluyendo pérdidas

de deterioro)

(62) (32) - - 6 (88)

Disposición del negocio y de

activos (incluyendo pérdidas de
deterioro)

2 - - - - 2

Costos de adquisición

combinaciones de negocio

(79) (160) 239 - - -

Deterioro de activos - (379) - - - (379)

Utilidad de operaciones 5,775 1,626 296 - (280) 7,418

Costo financiero (4,918) (392) 2,607 (199) - (2,902)
Ingreso financiero 805 124 (268) - - 661

Costo financiero neto (4,113) (268) 2,339 (199) - (2,241)

Parte de resultados de asociadas y
empresas conjuntas

3 389 34 - (325) 101

Utilidad antes de impuestos 1,664 1,747 2,669 (199) (605) 5,278

Gasto de impuesto sobre la renta (835) (582) (20) - 125 (1,312)

Utilidad 829 1,165 2,649 (199) (480) 3,966

Atribuible a:

Tenedores de capital de AB InBev
(“matriz”)

285 1,059 2,646 (199) (480) 3,313

Participación no controladora 544 106 3 - - 653

Ganancias por acción
Básicas 0.17   1.69 (5)

Diluidas 0.17   1.67 (5)

Número básico promedio
ponderado de acciones ordinarias

1,641  317   1,958 (5)

Número diluido promedio

ponderado de acciones ordinarias

1,673  317   1,990 (5)

124

Cuenta de Resultados Combinados Condensados Proforma No Auditados

   Ajustes proforma (US$m)

 Histórico

AB InBev
al 30 de

junio de

2016

Ajustado

SABMiller al
31 de marzo de

2016 (2)

Reclasificación

a activos
detentados para

venta (4)

Ajustes de

adquisición
(4)

Ajustes de

financiamiento
(3)

Ajustes de

desinversiones
(6)

Total

combinado
proforma

 US$m US$m   US$m

Activos

Activos No

circulantes

Propiedad, planta y

equipo

19,309 7,750 (1,777) 907 - - 26,189

Fondo de comercio 65,210 14,268 - 75,218 - - 154,696

Activos intangibles 29,634 6,526 (634) 11,424 - - 46,950

Inversiones en
asociados

286 4,114 (1,665) 2,251 - - 4,986

Inversiones en

empresas conjuntas

- 5,512 (5,512) - - - -

Valores de inversión 49 19 (1) - - - 67

Activos fiscales

diferidos

1,201 209 - - - - 1,410

Prestaciones de

empleados

5 - - - - - 5

Derivados 213 565 - - - - 778
Cuentas comerciales y

otras cuentas por
cobrar

789 121 (61) - - - 849

 116,696 39,084 (9,650) 89,800 - - 235,930

Activos circulantes
Valores de inversión 55,982 - - - (54,506) - 1,476

Inventarios 3,282 993 (202) - - - 4,073

Impuesto sobre la renta
por cobrar

994 59 (1) - - - 1,052

Derivados 1,544 281 - - - - 1,825

Cuentas comerciales y
otras cuentas por

cobrar

6,534 1,742 (486) - - - 7,790

Efectivo y equivalentes
de efectivo

6,050 1,430 - (69,738) 70,985 6,434 15,161

Activos detentados

para venta

47 - 9,491 8,823 - (16,434) 1,927

 74,433 4,505 8,802 (60,915) 16,479 (10,000) 33,304

Activos totales  191,129 43,589 (848) 28,885 16,479 (10,000) 269,234

125

Balance General Condensado Combinado Pro Forma al 30 de junio de 2016

 Histórico de
AB InBev al

30 de junio

de 2016

Ajustado
SABMiller

al 31 de

marzo de
2016 (2)

Reclasificaciones a
Activos puestos en

venta (4)

Ajustes de
adquisición

(4)

Ajustes de
financiamiento

(3)

Ajustes de
desinversión

(6)

Total pro
forma

combinado

 US$m US$m   US$m

Capital

Capital emitido

1,736

168

-

(168)

-

-

1,736
Primas de acciones 17,620 6,849 - (6,849) - - 17,620
Reservas (18,053) (3,130) - 43,749 6,077 - 28,643

Resultados acumulados  32,587  19,005 -  (19,805)  -  -  31,787

Capital atribuible a accionistas de

AB InBev

33,890 22,892 - 16,927 6,077 - 79,786

Participación no controladora  3,847  1,196  -  3,820  -  -  8,863
 37,737 24,088 - 20,747 6,077 - 88,649

Pasivos

Pasivo no circulante

Préstamos con intereses y

disposiciones

101,045

8,814

-

322

9,865

-

120,046

Prestaciones laborales 2,678 179 (20) - - - 2,837

Impuestos diferidos a pagar 11,890 2,250 - 7,826 - (4,915) 17,051
Derivados 338 26 - - - - 364

Cuentas comerciales por pagar y otras

cuentas por pagar

1,389 28 - - - - 1,417

Provisiones  705  95  (4)   -  -  796

Pasivo Circulante
118,045 11,392 (24) 8,148 9,865 (4,915) 142,511

Sobregiros bancarios 55 159 - - - - 214
Préstamos con intereses y

disposiciones

7,586 2,767 - (10) 10,000 (10,000) 10,343

Impuesto sobre la renta por pagar 430 830 (11) - - 4,915 6,164
Derivados 9,547 213 (2) - (9,463) - 295

Cuentas comerciales por pagar y otras
cuentas por pagar

17,601 3,870 (794) - - - 20,677

Provisiones  128  270  (17)  -  -  -  381
  35,347  8,109  (824)  (10)  537  (5,085)  38,074

Total de capital y pasivo 191,129 43,589 (848) 28,885 16,479 (10,000) 269,234

126

3.2  Cambios Significativos en la Posición Financiera o Comercial

3.2.1.  Cambios significativos en la posición financiera o comercial de Newbelco desde la fecha de su constitución

Salvo como resultado de cualquier actividad necesaria en relación con la Operación o para la satisfacción de cualquiera de las

condiciones a la que la Operación está sujeta, no ha habido cambios significativos en la posición financiera o comercial de

Newbelco desde la fecha de su constitución el 3 de marzo de 2016.

3.2.2.  Cambios significativos en la posición financiera o comercial de AB InBev desde el 30 de junio de 2016